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Statsbudsjett 2025 - Supplerende tildelingsbrev nr. 12 
Samferdselsdepartementet viser til tildelingsbrev for 2025 av 19. desember 2024 til 
Jernbanedirektoratet. Dette supplerende tildelingsbrevet gjelder oppdrag til 
Jernbanedirektoratet om å vurdere tiltak for å forbedre vedlikehold av tog i nye trafikkavtaler.  
 
Oppdrag om å vurdere tiltak for å forbedre vedlikehold av tog i nye trafikkavtaler. 
 
Oppdrag nr. 23-2025 
Navn på oppdrag Tiltak for å forbedre vedlikehold i nye trafikkavtaler 
Bakgrunn 
Samferdselsdepartementet viser til Jernbanedirektoratets leveranser på oppdrag 24-2023 
og 1-2024 om vedlikehold av tog.  
Beskrivelse av oppdraget 
Jernbanedirektoratet skal vurdere og utarbeide forslag til ulike forbedringer innen 
vedlikehold av tog som kan gjennomføres relativt raskt og gi god effekt, med formål om å 
opprettholde og ev. øke togparkens ytelse i et levetidsperspektiv.  
 
Direktoratet skal i vurderingene særlig vektlegge hvordan tiltakene kan påvirke det daglige 
togtilbudet til de reisende og den daglige driften til togoperatørene. Andre hensyn som skal 
tillegges vekt er samfunnssikkerhet og beredskap, sektorens samlede ressursutnyttelse og 
årlig belastning på kap. 1352 Post 70 samt hvordan endringer eller justeringer i 
vedlikeholdsansvar kan få følger for utviklingen av verkstedene. Oppdraget er ikke 
avgrenset til alternativene skissert i direktoratets leveranse på oppdrag 24-2023 og 1-
2024. Mindre justeringer som nullstilling ved overdragelse til ny leietaker, ulike former for 
systemgarantier mv. uten større endringer i hvordan vedlikeholdet er organisert i 
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Side 2 
 

leieperioden skal vurderes særskilt. Ivaretakelse av behov knyttet til deler og komponenter 
til gamle og nye tog skal også vurderes som del av leveransen.    
 
Vurderingene vil inngå som et grunnlag til arbeidet med nye trafikkavtaler, ref. også 
oppdrag 24-2024 om trafikkavtalegjennomgang med frist 1. februar 2026. Dersom det 
tilrås tiltak, skal leveransen beskrive prosessen for vellykket gjennomføring som inkluderer 
budsjettmessige konsekvenser og ev. behov for endringer av regelverk. I den grad det 
finnes tiltak som kan innføres raskt skal dette prioriteres. 
 
Jernbanedirektoratet skal utføre utredningen i tett samarbeid med Norske tog og ha god 
dialog med togoperatørene. Ev. uenigheter mellom direktoratet, Norske tog og 
operatørene skal synliggjøres. 
 
Frist og rapportering 
Jernbanedirektoratets vurdering skal leveres i tide til at evt. nye tiltak og/eller endringer i 
vedlikeholdet kan ligge til grunn for utarbeidelsen av nye vognleiebilag, dvs. innen 1. april 
2026.  
 
Det skal gjennomføres et statusmøte om oppdraget i januar 2026.  
 

 
 
Kontaktperson i SD for oppdraget er Mikkel Åsgard Mandt, telefon 22 24 83 23. 
 
Med hilsen 
 
 
Marte Rønningen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Mikkel Åsgard Mandt 
rådgiver 
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